
  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Calabria 
Il Presidente 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 31 DEL 10/12/21 

 

Oggetto: Fiaccolata per Solferino – Reggio Calabria 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto  il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 

statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio 

Elettorale Regionale del 24/04/2020 con cui, in base agli esiti delle 

consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato 

Regionale Calabria, tenutesi in data 19/04/2020, Helda M.P. Nagero è stato 

proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale 

Calabria, con decorrenza 24/04/2020; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Considerata il successo e la numerosa partecipazione di volontari e della 

cittadinanza di Reggio di Calabria, in occasione della fiaccolata per 

Solferino organizzata dal Comitato di Reggio Calabria, affinché si possano 

ricordare gli avvenimenti che hanno ispirato Henry Dunant e che a causa 

dell’emergenza Covid – 19 non si è potuto realizzare nei luoghi dove si 

svolse la battaglia di Solferino; 

Vista la volontà espressa dal Comitato di Reggio Calabria di ricordare 

attraverso una fiaccolata gli avvenimenti ed i fatti che ispirarono l’idea della 

Croce Rossa, anche in questo particolare periodo pandemico; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
 

Per le ragioni sopra espresse 
 

1. Di instituire la fiaccolata per Solferino organizzata dal Comitato di 
Reggio di Calabria; 
 

2. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio 
Direttivo del Comitato; 

 
 
Catanzaro, 10/12/2021 

Il Presidente Regionale 

Helda M.P. Nagero 


